03 veículos sem motorista do lote 2, do quantitativo contratado inicialmente. A serem retirado a partir de 10 de 
maio de 2025. 

II – CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR DO TERMO ADITIVO  

2.1. O quantitativo do objeto a ser suprimido representa o importe de R$ 66.705,60 mensal (sessenta e seis mil, 
setecentos e cinco e sessenta centavos), considerando que até a data da assinatura desse aditivo o valor original 
atualizado do contrato é de R$ 345.368,40 mensal (trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e oito 
reais e quarenta centavos). 

2.2. Processada a supressão, o novo valor total atualizado do contrato será de R$ 278.662,80 (duzentos e setenta e 
oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos) mensais. 
2.3. Ao todo, até a assinatura deste aditivo, o Município procedeu a supressão de quantitativos no objeto contratual 
que representam 19,31% do valor original atualizado do contrato administrativo nº 83/2023. 

III - CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL